

## Protokół Nr XXXIV/2018

### **z sesji Rady Gminy Dobrze odbytej w dniu 30 sierpnia 2018 roku w lokalu Urzędu Gminy w Dobrem .**

Obrady rozpoczęły się o godzinie 8<sup>00</sup> i trwały do godziny 14<sup>15</sup> .

W chwili rozpoczęcia 13 radnych obecnych , 2 radnych nieobecnych w chwili rozpoczęcia /P. Krzysztof Laskowski i P. Michał Poławski/ przybyło spóźnionych podczas wizyty w szkole podstawowej w Dropiu /lista obecności na piśmie w załączeniu /.

Ponadto w sesji udział wzięli :sołtysi z terenu gminy Dobrze /lista obecności na piśmie w załączeniu/, Wójt Gminy Dobrze, Zastępca Wójta Gminy , Skarbnik Gminy , mieszkańcy gminy.

Do pkt.1.Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański , który powitał wszystkich zebranych , poinformował ,że w sesji udział bierze 13 radnych co stanowi 87 % ustawowego składu rady , w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji /na piśmie w załączeniu/.

Wójt Gminy zgłosił wniosek o uzupełnienie porządku obrad o dwa dodatkowe punkty : jako 6a/podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Dobrze oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków,

jako 6 b/ podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Makówiec Duży, gmina Dobrze .

Zwrócił się do radnych z prośbą ,aby w projekcie uchwały w sprawie utworzenia złobka datę rozpoczęcia działalności poprawić na dzień 10 września 2018 roku .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli wniosek Wójta Gminy .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek sesji.

Do pkt.2. Następnie wszyscy obecni udali się do szkół na terenie gminy Dobrze .

#### Szkoła Podstawowa w Dropiu .

W szkole podzielono pomieszczenia dla pozyskania dodatkowych sal lekcyjnych , dokonano niezbędnych napraw , pomalowano pomieszczenia .

Obiekt przygotowany do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

#### Szkoła Podstawowa w Młęczynie .

Wymieniono drzwi do sal lekcyjnych, wykonano prace niezbędne do prawidłowego funkcjonowania placówki .Obiekt przygotowany do rozpoczęcia nowego roku szkolnego .

#### Zespół Szkolno Przedszkolny w Dobrem.

Nowe boisko wielofunkcyjne właściwie przygotowane do odbioru , w pierwszych dniach września nastąpi odbiór tego boiska ,aby dzieci i młodzież mogły jak najszybciej z niego korzystać .Trwa budowa boiska pełnowymiarowego , termin zakończenia jego budowy to maj 2019 rok.

W dalszej części obrad sesji udział brał dyrektor zespołu Szkolno Przedszkolnego Pan Wojciech Rastawicki , który oprowadzał po obiekcie szkolnym.

W sali gimnastycznej zwrócił uwagę na trudności zamykaniem okien wymienionych podczas remontu z uwagi na ich duży ciężar , na kłopoty z przeciekającym dachem , który został zabezpieczony i nie powinno być już przecieków.

Następnie wszyscy obecni zapoznali się ze stanem przygotowań pomieszczeń szkolnych usytuowanych w piwnicach.

P. W.Rastawicki – Inspektor Powiatowego Nadzoru Budowlanego wyłączył z użytkowania wszystkie pomieszczenia w piwnicach z uwagi na ich zagrzybienie.

Radny St.Paderewski – ja nie widzę takiej sytuacji.

Radny Sł.Wierzba – na czyj wniosek był inspektor?

P.W.Rastawicki – to był przegląd planowy , który wykonuje się co pięć lat.

Wójt Gminy – a dlaczego ja nic o tym nie wiem ?

P.W.Rastawicki – Pan o tym wiedział .

Wójt Gminy – dlaczego protokół z kontroli nie dotarł do mnie na biurko?

Z-ca Wójta – taka sytuacja trwała 50 lat i nikt nigdy nie zamknął pomieszczeń , dopiero teraz?

P.W.Rastawicki – taką decyzję podjął inspektor dopiero w tym roku.

Radna H.Wadas – przez 20 lat jak Pan jest dyrektorem nie było zamykane , dopiero teraz ? Przecież dach przeciekał , miski stały na podłodze .

Wójt Gminy - „jaskółka była zamknięta , ale nikt nie zadał sobie trudu ,aby odkryć podłogę i wzmocnić ją . Obiekt został przywrócony do użytku . Obecnie jest szukanie dziury w całym To nie jest grzyb , to odpada farba bo jest jej za grubo. Dlaczego ja nie wiedziałem o kontroli inspektora ?

Radna H.Wadas – to było celowe .

P.W.Rastawicki – kontrolę przeprowadzała osoba uprawniona na moje zlecenie .Taki przegląd dokonywany jest co pięć lat .

Radna H.Wadas – dlaczego nie zlecił Pan kontroli na początku wakacji ,żeby można było dokonać napraw . Jest to powtórka z roku ubiegłego.

Wójt Gminy – roczna kontrola leży w gestii zarządcy obiektu i wójta .Te dokumenty nie powinny trafić do Inspektora Nadzoru Budowlanego .

Radny K.Zaperty – kto zlecił wykonanie przeglądu ? Jeżeli Pan zlecił czy to było w drodze zapytania czy może w drodze znajomości ? Dlaczego władze gminy nie wiedziały o tej kontroli?

P.W.Rastawicki – to wszystko zaczęło się od skargi , która wpłynęła na sposób budowy . Stwierdzono brak przeglądu 5-cio letniego . W momencie kiedy kontrola odjechała to zostało wszczęte postępowanie dotyczące przeglądu obiektu . Obiekt ma powyżej 2 tys.m<sup>2</sup> więc przeglądy powinny być dwa razy w roku .

Przełądu rocznego i 5-cio letniego dokonywała ta sama osoba , znana Panu Wójtowi. Uznałem ,że będzie to odpowiednia osoba . Przekazałem to do nadzoru budowlanego bo musiałem .Dwa dni temu nadzór budowlany zakazał użytkowania pomieszczeń.

Wójt Gminy – w ekspertyzie dot.szkoły napisano nieprawdę , autor tej ekspertyzy powiedział,że popełnił błąd. Ekspertyza robiona była po to ,aby rozebrać tę szkołę

i pobudować nową , tylko skąd na to pieniądze . Moja wizja była inna , ja widziałem remont i zrobiłem to , a grzyb potwierdza się analiza chemiczną.

P.W.Rastawicki – zlecono analizę.

Radny K.Laskowski – nie zostałem dopuszczony do głosu . To jest sesja . Sesją steruje Przewodniczący Rady Gminy . Zostałem potraktowany bardzo źle. Zostałem sponiewierany jako radny . Dyskusja powinna być prowadzona inaczej .

Radny Z.Olko – byliśmy w placówkach oświatowych , ciszą oko . Nie wiedzieliśmy ,że mamy taki problem.

Wójt Gminy – to nie jest problem . Jeśli jest grzyb to jest na to sposób.

P.W.Rastawicki – jest nas dużo , możemy problem rozwiązać . Ten budynek jest stary .

Te sale nigdy nie będą salami lekcyjnymi bo obecnie sale nie mogą być poniżej poziomu .

Radny M.Poławski – jednorodność?

P.W.Rastawicki – tak ,problemem będzie świetlica . Zrobimy ekspertyzy , zobaczymy czy to jest grzyb. Te sale musimy odgrzybić. Niedobrze ,że o tym dowiadujemy się dopiero teraz.

Przecież na początku lipca można było załatać dziury i pomalować ściany.

Wójt Gminy – przy tym obiekcie waruje jak pies , Są inspektorzy , ale i ja pilnuję .

Wszystko w gminie jest transparentne..

P.W.Rastawicki – z wyjątkiem dyrektora szkoły bo wiele słów tutaj padło o mojej winie .

Ale są telefony do kuratorium , do SANEPID-u , nie wiem kto to robi .

Radny R.Sajnóg – to niedobrze ,że Pan nie poinformował swojego przełożonego .

P.W.Rastawicki – ale to Pan Panie Wójcie powiedział ,żeby przegląd robił Pan Nagraba. Faktycznie , nie sądziłem ,że będzie to miało taki obrót..

Po powrocie na salę obrad Przewodniczący Rady Gminy zgłosił wniosek ,o przesunięciu w porządku obrad z uwagi na to ,że jest zmuszony opuścić wcześniej obrady .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli powyższy wniosek jednogłośnie .

Do pkt.6a/Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Dobre oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXXIV/292/18 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.6b/Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Makówiec Duży, gmina Dobre .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXXIV/293/18 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.7.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/285/18 Rady Gminy Dobre z dnia 12 czerwca 2018 roku w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Dobre.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXXIV/294/18 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.8.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Czarnogłów, stanowiącej własność Gminy Dobre w drodze bezprzetargowej.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXXIV/295/18 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.9.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom , którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach , zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych , wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego , psychologa i logopedy , nauczyciela wspomagającego .

Radny K.Laskowski – to wynika z ogólnych przepisów ? I nic nie mamy do gadania ?

Wójt Gminy – tak .

Radny M.Poławski – czy w związku z tym będziemy musieli zatrudniać dodatkowych nauczycieli ?

Wójt Gminy – raczej nie , mamy dwóch pedagogów.

Radny K.Laskowski – będzie problem , bo jeden pedagog jest na urlopie zdrowotnym.

Wójt Gminy - myślę , że dyrektor poradzi sobie . Ten pedagog niedługo wraca do pracy.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXXIV/296/18 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.10.Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka w Dobrem , dla którego organem prowadzącym jest Gmina Dobre oraz nadania Statutu.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXXIV/297/18 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.11.Podjęcie uchwały w sprawie opłat za pobyt dziecka w żłobku ,maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat.

Radny P.Sadurski – w § 3 są bardzo duże kwoty , czy to są kwoty brutto czy netto ?

Wójt Gminy -proszę rozumieć , że są to kwoty brutto do zapłacenia.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXXIV/298/18 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.12.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobre na lata 2018 - 2027 .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXXIV/299/18 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.13.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2018 rok.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXXIV/300/18 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.3.Informacja o pismach , jakie wpłynęły do Rady Gminy .  
Nie wpłynęły pisma .

Do pkt.4.Rozpatrzenie wniosków stałych Komisji Rady Gminy z ostatnio odbytych posiedzeń.

Komisje nie złożyły wniosków.

Do pkt.5.Wójt Gminy złożył ustną informację z działalności między sesjami:

- 1/od czasu ostatniej sesji przyjąłem 113 osób w różnych sprawach,
- 2/ w dniu 20 czerwca br odbył się konwent wójtów,
- 3/w dniu 24 czerwca odbył się wyjazd do Ciechanowca sołtysów, radnych ,strażaków,
- 4/w dniu 28 czerwca podpisałem umowę na budowę drogi ul. Armii Krajowej ,
- 5/w dniu 30 czerwca brałem udział w obchodach Powiatowego Dnia Strażaka w Mistowie,
- 6/w dniu 6 lipca odbyło się spotkanie z Towarzystwem Miłośników Ziemi Dobrzańskiej w sprawie udziału w dożynkach,
- 7/w dniu 14 lipca odbyło się spotkanie z mieszkańcami Ryni odnośnie budowy drogi.  
Będzie ustalony stan prawny drogi ,
- 8/w dniu 24 lipca odbyło się spotkanie z Prezesem GS w sprawie myjni samochodowej.  
Trwa postępowanie sądowe , będziemy w tej sprawie spotykać się,
- 9/brałem udział w obchodach 90-lecia istnienia policji ,
- 10/w dniu 5 sierpnia odbyła się uroczystość obchodów rocznicy wydarzeń w Gęsiance,
- 11/od 6 do 20 sierpnia przebywałem na urlopie wypoczynkowym,
- 12/w dniu 21 sierpnia odbyło się spotkanie z dyrektorem ZOZ-u w Mińsku Mazowieckim,  
jest nowy dyrektor , ma swoje plany , przekazałem swoje uwagi i potrzeby naszych mieszkańców,
- 13/wczoraj uczestniczyłem w podpisaniu umowy na dotację na zakup sprzętu dla OSP z terenu naszej gminy, jest to dotacja z Ministerstwa Sprawiedliwości,
- 14/W ramach funduszu sołeckiego wykonano zadanie pt. budowa chodnika w Dobrem ul. Przemysłowa – 340mb. Prace wykonała firma: MIKLAR Usługi Ogólnobudowlane Andrzej Poławski 07-111 Wierzbno,

- 15/W okresie od czerwca do sierpnia wykonaliśmy stabilizacje cementowe czynem gospodarczym na drogach w następujących miejscowościach:  
Gęsiańska, Grabniak, Makówiec Mały, Marcelin, Poręby Nowe, Rąbierz Kolonia, Rudno, Rudzienko, Wolka Kokosia,  
Ponadto wykonano utwardzenie tłuczniem fragmentu ulicy Szkolnej, rozpoczęto prace remontowe dróg w Nowej Wsi.
- 16/Trwają prace budowlane przy realizacji zadanie pt.: „Utworzenie gminnego żłobka w Dobrem w celu umożliwienia opieki nad dziećmi w wieku do lat 3
- 17/ W bieżącym miesiącu wbudowano w drogi gminne ok. 1000 m<sup>3</sup> przekruszu ceglanego. Materiał pozyskano z cegielni WIENERBERGER CERAMIKA BUDOWLANA SP. ZO.O.
- 18/Trwają prace budowlane na zadanie „Budowa boisk sportowych z urządzeniami towarzyszącymi” ,
- 19/Kończymy prace budowlane związane z Budową sieci wodociągowej rozdzielczej w miejscowości Nowa Wieś i Marcelin ,
- 20/Trwają prace budowlane pod nazwą Remont dróg gminnych na terenie gminy Dobre. We wrześniu zostaną wykonane pozostałe odcinki nakładek asfaltowych na drogach w Rudzie Pniewnik, Drop –Joanin, Osęczyzna, Poręby Nowe – Wólka Kokosia,
- 21/ Trwają prace budowlane na zadanie: Budowa ulicy Armii Krajowej-droga gminna nr 220342W w miejscowości Dobre, pow. miński, woj. mazowieckie ,
- 22/Do końca września zostanie wykonana nawierzchnia asfaltowa w Rynii na ul Kwiatowej.
- 23/ Ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie Adaptacja II cz. budynku z przeznaczeniem na powiększenie Muzeum Konstantego Laszczki.
- 24/Zakończono realizację zadania w ramach MIAS 2018: „Zakup namiotów plenerowych wraz z wyposażeniem w postaci stolików i ławek” dla Sołectwa Dobre I.  
Wartość całkowita zadania to kwota 20.000,00 zł, w tym wartość dofinansowania 50% tj. 10.000,00 zł otrzymanego ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018” ,
- 25/Trwa realizacja zadania w ramach MIAS 2018: „Zakup urządzeń na plac i urządzeń do siłowni zewnętrznej” dla sołectwa Pokrzywnik. Wartość całkowita zadania to kwota 20.000,00 zł, w tym wartość dofinansowania 50% tj. 10.000,00 zł otrzymanego ze Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018”.
- 26/Podpisano umowę z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego na dofinansowanie w ramach Programu Infrastruktura Sportowa zadania pn. „Adaptacja II cz. Budynek z przeznaczeniem na powiększenie Muzeum Konstantego Laszczki i zakup wyposażenia” ,
- 27/Przygotowano i złożono wnioski do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie o przyznanie pomocy na operacje typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” na zadanie „ Zmiana sposobu użytkowania budynku mieszkalnego na budynek użyteczności publicznej (świetlicę wiejską) wraz z rozbudową i przebudową pomieszczeń, wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu w tym zbiornik na nieczystości ciekłe w miejscowości Brzozowica, gmina Dobre powiat miński”.
- 28/ Trwa wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Dobre, Gmina Dobre wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 20.08.2018 r. do 10.09.2018 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Dobrem ,

29/Dnia 19 lipca 2018 roku odbył się I przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej – działki nr 691 w Rudzienku o powierzchni 0,1200 ha. Cena wywoławcza wynosiła 5.000,00 złotych. Z uwagi na fakt, że nikt nie wpłacił wadium i nie przystąpił do licytacji przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. W celu zbycia w/w działki organizowane będą kolejne przetargi. W celu sprzedaży autobusu gminnego marki FORD TRANSIT 2.4 zorganizowano dwa przetargi ustne nieograniczone. Nikt nie wpłacił wadium i nie przystąpił do przetargów. Po zamieszczeniu ogłoszenia na stronach serwisu ogłoszeniowego (OLX) samochód został sprzedany za cenę 13.100,00 złotych brutto.

30/W związku z ogłoszeniem suszy wystąpiono z wnioskiem do Wojewody o powołanie komisji do spraw oszacowania strat w poszkodowanych gospodarstwach rolnych. Ogółem oszacowano straty w 93 gospodarstwach, które zgłosiły szkody w uprawach. Po weryfikacji i ewentualnych korektach rolnicy otrzymają protokoły, które umożliwią im ubieganie się o pomoc. Na chwilę obecną nie są znane szczegóły uzyskiwania odszkodowań.

31/Wykonano dokumentację rozbudowy oświetlenia ulicznego w miejscowościach Makówiec Duży, Rudzienko, Osęczyzna. W końcowej fazie uzgodnień są też projekty budowlane w miejscowościach: Adamów, Młęcin, Grabniak, Wólka Kobyłańska, Osęczyzna- m Rakówiec.

## 32/ZMIANY W PRAWIE ŁOWIECKIM

23 sierpnia 2018 roku zmieniły się przepisy ustawy – Prawo łowieckie. Zgodnie z art. 46 ust. 3 ustawy Prawo łowieckie, od dnia 23 sierpnia 2018 roku, wniosek o szacowanie szkód w uprawach i płodach rolnych wyrządzonych przez: przez dziki, łosie, jelenie, daniela i sarny, w tym ustalenie wysokości odszkodowania, właściciel albo posiadacz gruntów rolnych składa do dzierżawcy albo zarządcy obwodu łowieckiego.

Zgodnie z wytycznymi ustawowymi wniosek o oszacowanie szkód zawiera w szczególności:

- 1) imię i nazwisko albo nazwę, adres miejsca zamieszkania albo adres i siedzibę oraz numer telefonu właściciela albo posiadacza gruntów rolnych;
- 2) wskazanie miejsca wystąpienia szkody;
- 3) wskazanie rodzaju uszkodzonej uprawy lub płodu rolnego.

Szacowania szkód łowieckich, zgodnie z ww. ustawą, a także ustalenia wysokości odszkodowania dokonuje Zespół składający się z:

- 1) przedstawiciela wojewódzkiego ośrodka doradztwa rolniczego;
- 2) przedstawiciela dzierżawcy lub zarządcy obwodu łowieckiego;
- 3) właściciela albo posiadacza gruntów rolnych, na terenie których wystąpiła szkoda.

Niestawiennictwo właściciela lub posiadacza gruntów rolnych lub przedstawiciela wojewódzkiego ośrodka doradztwa rolniczego nie wstrzymuje dokonania szacowania szkód. O terminie dokonania oględzin, dzierżawca albo zarządca obwodu łowieckiego zawiadamia właściciela albo posiadacza gruntów rolnych oraz wojewódzki ośrodek doradztwa rolniczego właściwy ze względu na miejsce wystąpienia szkody, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia otrzymania wniosku.

Niezwłocznie po zakończeniu szacowania ostatecznego dzierżawca albo zarządcy obwodu łowieckiego sporządza protokół.

Wyплаты odszkodowania dokonuje dzierżawca albo zarządcy obwodu łowieckiego w terminie 30 dni od dnia sporządzenia protokołu z szacowania ostatecznego, od którego nie wniesiono odwołania.

33/chciałbym zorganizować spotkanie w Porębach Starych odnośnie zjazdu z drogi 637,

Następnie ogłoszono 10 -cio minutową przerwę w obradach .

Po przerwie , w związku z opuszczeniem obrad przez przewodniczącego Rady Gminy obrady poprowadził Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Paderewski .

Do pkt.6.6.Zapytania radnych i sołtysów.

Radny K.Laskowski – w Dobrem jest dużo kradzieży , poproszę Pana Wójta ,aby poruszyć policję ,aby częściej zajeżdżała do Dobrego.

P.H.Orzechowska sołtys sołectwa Modecin- poproszę o skończenie drogi w ramach funduszu sołeckiego.

Radny Z.Olko – poproszę o destrukta na ul. Sienkiewicza i ul. Sportową , natryskowe łatanie drogi na ul. Mickiewicza i popękany asfalt na ul. Reymonta . Czy dałoby radę przypielegnować drzewa na ul. Kilińskiego naprzeciwko szkoły .

P.M.Gadomska sołtys sołectwa Poręby Stare – poproszę o destrukta lub kruszywo w kierunku Wólki Kokosiej.

Radny K.Laskowski – czy działa już instalacja fotowoltaiczna na sali gimnastycznej?

Radny St.Pawiński – mieszkańcy zgłaszali potrzebę wymiany tablic z zielonych na białe. Czy rowy w Rąbierzy będą kopane? Czy będą koszone pobocza ?

Radna H.Wadas – firma , która buduje linię energetyczną .Proszę o kontrolę , drogi są rozkopane , rolnicy nie mogą wjechać na pola . Proszę o zwrócenie uwagi tej firmie.

P.B.Czwarnóg sołtys sołectwa Adamów- chcemy przeznaczyć fundusz sołecki na oświetlenie uliczne . Również sprawa firmy , która buduje linię energetyczną.

P.W.Słowik sołtys sołectwa Kąty Borucza – nie w pełni jestem zadowolony z realizacji zadań przez Pana Wójta . Na terenie gminy jest jeszcze wieś Kąty Borucza . Składałem wnioski dwukrotnie o oświetlenie w ramach funduszu sołeckiego . Zbliża się termin kolejnego zebrania , co mam powiedzieć ludziom ? Trzeba byłoby znaleźć dodatkowe środki na budowę oświetlenia ulicznego. Fundusz sołecki jest za mały bo mało mieszkańców , a wieś rozciągnięta. W Kątach Borucza internet nie działa , telefony nie mają zasięgu . Ta wioska cofa się. W Kątach nie ma cywilizacji . Oświetlenie uliczne jest dla bezpieczeństwa ludzi.. Może środki z innych źródeł.

Radny St.Paderewski – do 30 września można składać wnioski do projektu budżetu.

Radny P.Sadurski – w dniu 20 lutego 2018 roku Pan Wójt powiedział że:”rozliczenia kanalizacji w Dobrem musi dokonać do końca kwietnia ,, , w czerwcu powiedział ,że trwają rozliczenia , a zmianach w budżecie nie zauważyłem żadnych rozliczeń . W związku z tym mam kilka pytań .

Czy kanalizacja w Dobrem została ukończona ( w ramach projektu)?

Czy zapłacił Pan firmie wykonującej budowę?



Czy pomniejszył Pan zapłatę firmie za niewybudowane studzienki kanalizacyjne ?  
(studzienki , które przewidywał projekt i wycena , a Pan zabronił ich wykonania ).

Czy kanalizacja jest rozliczona formalnie?

Czy dostaniemy dotację na tę kanalizację?

Radny W.Bogucki – poproszę o przyczepę gruzu na drogę do Osówca .

Proszę o przypomnienie budowy barierki na moście.

Radna D.Wielechowska – czy z Panem Solonkiem zostało zawarte porozumienie w sprawie zatoki autobusowej w Rudzienku ?

Radna H.Wadas – odnośnie internetu . Czy można byłoby z ramienia Urzędu Gminy wystąpić o budowę światłowodu ?

Radny R.Kur – poproszę o koparkę , aby przekopać rowek w Wólce Kokosiej.

Radny Sł.Wierzba – a co z oświetleniem ulicznym w Jaczewku ?

Usunięcie drzew z rowu .

Wspominałem o usunięciu brzoź przy drodze 637 , czy coś się dzieje w tym temacie?

P.M.Gadomska – poproszę o koparkę w Porębach Starych .

Radny K.Zaperty – poproszę o koparkę w Makówcu Małym, pogłębienie rowu przy drodze, samochód gruzu , równiarka na drodze od Nowej Wsi do Ostrówka.

P.D.Dąbrowski mieszkaniec gminy Dobrze – dziękuję za utwardzenie drogi w Rąbierzy .

W gminie powinien być protokół z przeglądu hydrantów . Ostatnio był przykry incydent, że nie można było uruchomić hydrantu .

Czy dużo sołtysów było na spotkaniu dotyczącym łowiectwa?

Radny St.Paderewski – miała być dokończona droga w Ryni?

P.R.Miąskiwicz pracownik Urzędu Gminy wyjaśniła ,że wszyscy sołtysi zostali powiadomieni o terminie i miejscu szkolenia w zakresie szacowania szkód łowieckich. Udział wzięło 5 lub 6 sołtysów.

Do pkt.14.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli protokół z sesji RG z dnia 12 czerwca 2018 roku.

Podczas głosowania dwóch radnych nieobecnych.

Do pkt.15.Odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów.

Wójt Gminy – 1/droga w Modecinie ,na tę drogę w tym roku nawieźliśmy masę kruszywa , poszedł potrójny fundusz,

2/pytania Pana Olko , destrukta na drogę , dziury w drodze . Koparka nie nadąza z robotą.

Nie mogę zmuszać pracownika do pracy poza godzinami . Postaram się drogę połatać.

Gałęzie przy ul.Kilińskiego, jest zarządca drogi ,ale postaram się to zrobić.

3/sołtys Poręb Starych – ja pamiętam o tym , ale akurat popsuł się samochód w firmie i nie dowieziono gruzu. Przekopanie rowu ,pojadę tam i zwrócę na to uwagę.

4/fotowoltaika na szkole zostanie włączona do eksploatacji w przyszłym tygodniu.

Jesteśmy uzależnieni od energetyków .Jest problem z włączeniem do sieci.

5/zmiana tablic z zielonych na białe,zmienimy tablice ,ale czy to spowoduje ,że kierowcy będą jeździć wolniej,

6/rowy w Rąbierzy – będą kopane,

7/koszenie poboczy , pracownik ruszył w teren celem koszenia poboczy,  
8/budowa linii w drogach ,będę dzwonił do kierownika , aby prace wykonywali starannie,  
9/pytania sołtysa Kątów Borucza , sprawa dot.projektu oświetlenia ulicznego jest na  
wokandzie sądowej , projektant projektu nie wykonał . Będzie proces w sądzie .  
Zlecono projekt innej firmie .Stan prawny jest nie uregulowany, właściciele są za granicą i  
są problemy . Brak internetu , nie mam wpływu na operatora .

Radny K.Zaperty – w Makówcu też nie ma internetu . Interwencje nic nie dają , może jakieś  
wystąpienie zbiorowe.

Wójt Gminy – 10/pytania P.Sadurskiego , Budowa kanalizacji jest ukończona i zapłacona  
Zapłatę pomniejszono o wartość za nie wykonane studzienki kanalizacyjne, kanalizacja jest  
odebrana i jest w trakcie rozliczania.

11/pytanie Pana Boguckiego – gruz będzie dowieziony , a o barierką na moście pisałem do  
dyrektora Solonka ,ale przypomnę się,

12/zatoka w Rudzienku , rozmawiałem z dyrektorem Solonkiem , brakuje środków ,ale  
postara się coś zrobić,

13/kopanie rowu w Porębach Starych , pojadę i zobaczę,

14/oświetlenie w Jaczewku , nie będę oświetlał nikomu podwórka . Słupy będę dostawiał  
dwa słupy,

15/przekopanie rowu w Wólce Kokosiej , wykonam to,

16/pytania Pana Zapertego ,prace te wykonam ,ale muszę mieć jeszcze trochę czasu,

17/pytania P.Dąbrowskiego, rów przekopiemy, z przeglądu hydrantów mamy protokół ,

P.Dąbrowski – czy mogę do wglądu protokół?

Wójt Gminy – proszę o pismo w sprawie udostępnienia.

Na terenie gminy mamy mnóstwo hydrantów ,one nie są zbyt często odkręcane.

Radny M.Poławski – hydranty są używane przez osoby nieuprawnione . Zrywana jest  
zasuwa i potem są problemy.

Wójt Gminy – 18/szacowanie szkód , Pani Renata już wyjaśniła.

19/droga do Strachówki , nie znam odpowiedzi na to pytanie,

P.W.Rastawicki – przekażę to komu trzeba.

Do pkt.16.Wolne wnioski.

Radny K.Laskowski – Pnie Wójcie , proszę o przywrócenie dwóch lamp , zainstalujemy  
kamerę . Ludzie czują się zagrożeni. Pytanie do P.Rastawickiego , czepiałem się przejść dla  
pieszych, nadal TIR-y nie powinny zatrzymywać się .

P.W.Rastawicki – w tej chwili rzeczywiście jest problem , przekażę uwagi do zarządcy drogi .

Radny St.Paderewski – trzeba być człowiekiem , kierowcy jadą po kilkaset kilometrów i  
chcą pop prostu kupić picie i jedzenie.

Radny R.Kur - sprawa poboczy.

P.W.Rastawicki – skoro dyrektor Solonek obiecał to wykona.

P.Dąbrowski – proszę o namalowanie rozjazdu na drodze przy naszej gminie.

Radny Sł.Wierzba – co z drogą od Dropia do Modecina? , wycinka krzaków z rowów.

Radny W.Bogucki – oczyszczenie rowów przy drodze do Rakówca.

P.Dąbrowski – jest niebezpiecznie na drodze ul.Targowa wyjazd na drogę do Czarnogłowa.  
Radny R.Sajnog – na drodze Antonina-Dobre jeśli nie będzie progów spowalniających to nic nie zmieni problemu przekraczania prędkości przez kierowców.

Radny St.Pawiński – temat szacowania szkód , nie mieszajmy sołtysów do szacowania szkód . To rolnik sam najlepiej wie jakie poniósł straty.

P.Dąbrowski – na ostatniej sesji zostałem oskarżony przez Pana Chmielewskiego o zniszczenie drogi . Proszę o wyjaśnienie .

Z-ca Wójta Gminy – wyjaśniliśmy sobie wszystko na spotkaniu . Wiem ,że Pan z tej drogi korzysta , również z ciężkiego sprzętu. Wiem jak Pana sprzęt naruszył tę drogę.

P.Dąbrowski – ja mówiłem o zniszczeniu podczas mojego jeżdżenia.

Z-ca Wójta Gminy – możemy zorganizować kolejnego spotkanie.

P.Dąbrowski – ja tą drogą nie jeżdżę po deszczu , a droga została zniszczona , ale nie przeze mnie .

Radny K.Laskowski – dzisiaj jestem zmęczony , dyskusja nie była w szkole tak prowadzona jak powinna . Wszyscy chcemy dobra gminy.

P.W.Rastawicki – zbliża się 30 września , składamy wnioski do budżetu powiatu, proszę je składać za moim pośrednictwem.

Wójt Gminy – proszę o składanie wniosków do mnie do projektu budżetu gminy na 2019 rok. Zapraszam na dożynki ,będą niespodzianki. Uczcijmy to święto .

Do pkt.17.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji.

Protokółowała:  
Anna Kalinowska

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Szymański